

# 4K Comércio & Serviços

A

Prefeitura Municipal de Acaaraú - CE.

Sra. Pregoeira,

Ref.: Pregão Presencial nº 0109.01/2020

Data: 16 de setembro de 2020 às 08:30 hrs.



Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11	Bola de basquetebol adulta feminina padrão oficial, top de linha, matrizada, cobertura de microfibras, com 8 gomos sendo 4 na cor azul e 4 na cor amarela, com a expressão "oficial feminino" em baixo relevo, logomarca da FIBA em baixo relevo, logomarca da confederação brasileira de basquetebol. A bola deverá conter código de barras. Válvulaslip system removível. em volta da válvula deverá center a expressão "miolo substituível. Diâmetro: 72-74 cm, peso: 510 - 565 g: câmara airbility, material: microfibras, com tecnologia slip system removível e lubrificado. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBB através de federação oficializada).	Penalty	UND	20	R\$ 227,05	R\$ 4.541,00
12	Bola de basquetebol oficial masculino, aprovada possuir certificado pela CBS ( confederação brasileira de basquete ), diâmetro de 75 a 78cm, peso: 600- 650g, bola de basquetebol adulto masculina, padrão oficial, top de linha, matrizada, cobertura de microfibras, com 8 gomos sendo 4 na cor laranja e 4 na cor amarela, com a expressão "oficial masculino" em baixo relevo, logomarca da FIBA em baixo relevo, logomarca da confederação brasileira de basquetebol. Bola com selo do Novo Basquete Brasil (NBS). Câmara airbility. A bola deverá center código de barras. Válvulaslip system removível. Em volta da válvula deverá center a expressão "miolo substituível. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBB através de federação oficializada).	Penalty	UND	30	R\$ 218,73	R\$ 6.561,90

Francisca Kelliany da Silva Menezes

CNPJ: 31.122.441/0001-90 CGF: 06.773.779-0

Rua José Cândido, 826 / Monte Castelo / Fortaleza - Ce / CEP: 60.325-490

Email: [kelliany\\_4kcomercio@hotmail.com](mailto:kelliany_4kcomercio@hotmail.com)

# 4K Comércio & Serviços

13	Bola de borracha nº 1 O para treinamento esportivo, diâmetro de 16 cm, peso 350 gr.	Penalty	UND	50	R\$ 28,55	R\$ 1.427,50
18	Bola de futebol de campo masculino adulto, top de linha, padrão oficial, confeccionada em ou ultra 100%, 8 gomos, tecnologia termotec, com camada neogel, válvula slip system removível e lubrificado, branco com verde, azul e cinza ou branco com vermelho, preto e cinza, devera center o selo de qualidade "A" aprovada pela FIFA, a bola devera center código de barras, com certificado dos campeonatos estaduais e da série b do campeonato brasileiro, aprovada e certificada pela FIFA. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da FIFA ou de federação oficializada).	Penalty	UND	80	R\$ 184,60	R\$ 14.768,00
19	Bola de futsal masculino adulto certificada oficialmente para jogos internacionais, bola oficial da liga de futsal nacional, de 1ª linha, com selo e aprovada pela FIFA, com 8 gomos, tamanho 61-64 cm, peso 410-440 gramas, de 1ª qualidade, confeccionada com PU ultra 100% termotec, com neo gel, válvula slip system removível e lubrificado, cor predominante branca com listas laranja, azul e amarelo. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da FIFA ou de federação oficializada).	Penalty	UND	80	R\$ 174,91	R\$ 13.992,80
20	Bola de futsal masculino adulto oficial para jogos internacionais, de 1ª linha, aprovada pela FIFA, com 32 gomos, tamanho 61-64 cm, peso 410-440 gramas, de 1ª qualidade, confeccionada com PU ultra 100%, válvula slip system removível e lubrificado, cor predominante branca com listas laranja, azul e amarelo. (Anexar a Proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da FIFA ou de federação oficializada).	Penalty	UND	40	R\$ 175,73	R\$ 7.029,20



*Eden*

*J*

*CRV*

*A*

*D*

Francisca Kelliany da Silva Menezes

CNPJ: 31.122.441/0001-90 CGE: 06.773.779-0

Rua José Cândido, 826 / Monte Castelo / Fortaleza - Ce / CEP: 60.325-490

Email: [kelliany\\_4kcomercio@hotmail.com](mailto:kelliany_4kcomercio@hotmail.com)



# 4K Comércio & Serviços



21	<p>Bola de handebol oficial feminina adulto (h21) de 1ª linha, bola oficial e com selo da CBHB (Confederação Brasileira de Handebol), aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF), indicada para use sem cola, confeccionada em PU ultra grip, circunferência de 54-56cm, peso 325-400gramas, com 32 gomos nas cores azul e amarelo, costurada. A bola devera conter: logomarca da Federação Internacional de Handebol, expressão "handball", logomarca da Confederação Brasileira de Handebol a bola devera conter código de barras válvula substituível. Em volta da válvula devera conter a expressão "miolo substituível, câmara: airbility costurada. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBH ou de federação oficializada).</p>	Penalty	UND	30	R\$	153,81	R\$	4.614,30
22	<p>Bola de handebol oficial masculino adulto (h31) de 1 a linha, aprovada com selo da CBHB (Confederação Brasileira de Handebol), aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF), indicada para use sem cola, confeccionada em PU ultra grip, circunferência de 58-60cm, peso 425-475gramas, com 32 gomos nas cores azul e amarelo, costurada. A bola devera conter: logomarca da federação internacional de handebol, expressão "handball", logomarca da Confederação Brasileira de Handebol. A bola devera conter código de barras. Válvulas substituível miolo slip system removível e lubrificado. Em volta da válvula devera conter a expressão "miolo substituível e lubrificado, câmara: airbility costurada, (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBH ou de federação oficializada).</p>	Penalty	UND	30	R\$	156,84	R\$	4.705,20
23	<p>Bola de iniciação n° 12 matizada, confeccionada com borracha, diâmetro: 57 - 59 cm. Peso: 250 - 270 g, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.</p>	Penalty	UND	50	R\$	42,13	R\$	2.106,50

*Edm*

*S*

*Edm*

*Edm*

*Edm*

# 4K Comércio & Serviços



24	Bola de vôlei de areia/praias oficial da Confederação Brasileira de Vôlei (CBV), com 12 gomos, confeccionada com microfibras, tecnologia termotec com absorção de 0% de água, ideal para a modalidade, diâmetro: 65 - 67 cm, peso: 260 - 280 gramas, câmara airbility, construção: termotec, miolo slip system removível e lubrificado. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBV ou de federação oficializada).	Penalty	UND	10	R\$	266,55	R\$	2.665,50
25	Bola de volei oficial diâmetro de 65- 67cm, peso 260-280g, colada, microfibras, aprovada e certificada pela CBV (Confederação Brasileira de Voleibol). (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBV ou de federação oficializada).	Penalty	UND	30	R\$	197,14	R\$	5.914,20
26	Bola futsal de iniciação 50, circunferência 50-53 cm, peso 250-280 gramas. (Anexar a proposta catálogo do produto).	Penalty	UND	40	R\$	123,08	R\$	4.923,20
27	Bola futsal oficial 100, circunferência 50-55cm, peso 300-350 gramas, (Anexar a proposta de preços catálogo do produto).	Penalty	UND	40	R\$	133,60	R\$	5.344,00
28	Bola oficial de futebol de areia (Beach soccer) costurada, com 8 gomos confeccionada em PU (PU ultra 100%). Diâmetro: 68-69 cm, peso deverá ser, 420 a 450 gramas, câmara: airbility, acabamento: termotec, miolo: slipsistem removível e lubrificado, aprovada pela Confederação de Beach soccer. bola nas cores verde, azul e branco com detalhes em amarelo preto e verde. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto).	Penalty	UND	10	R\$	205,92	R\$	2.059,20

*Iden*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

Francisca Kelliany da Silva Menezes  
 CNPJ: 31.122.441/0001-90 CGF: 06.773.779-0  
 Rua José Cândido, 826 / Monte Castelo / Fortaleza - Ce / CEP: 60.325-490  
 Email: [kelliany\\_4kcomercio@hotmail.com](mailto:kelliany_4kcomercio@hotmail.com)



# 4K Comércio & Serviços



29	Bola oficial de vôlei adulto diâmetro de 65-67cm, peso 260-280g, colada, microfibrã. Bola oficial da CBV (Confederaçã Brasileira de Voleibol), nas cores verde, azul e branco, cobertura de microfibrã, matrizada, composta de 18 gomos sendo 12 brancos, 3 azuis e 3 verdes devendo conter a expressã "vôlei oficial" logomarca da FIVB com a expressã "aprovado" na cor dourada, logomarca da confederaçã brasileira de voleibol em baixo relevo na cor preta tendo ao lado a figura de uma bola. Deverã conter logomarca da super liga. A bola deverã conter cãdigo de barras. Vãlvula miolo slip system removível e lubrificado. Em volta da vãlvula deverã conter a expressã "miolo substituível. Cãmara airbility. (Anexar a proposta de preçõs catãlogo do produto e declaraçãõ oficial da FIVB ou de federaçãõ oficializada).	Penalty	UND	30	R\$	227,44	R\$	6.823,20
30	Bola para futebol de campo oficial de 1 a linha, circunferência entre 68 a 70 cm, aprovada pela CBF (Confederaçã Brasileira de Futebol). (Anexar a proposta de preçõs catãlogo do produto e declaraçãõ oficial da CBF ou de federaçãõ oficializada).	Penalty	UND	20	R\$	256,82	R\$	5.136,40
31	Bola para futebol society oficial de 1ª linha, circunferência entre 68 a 69cm, 8 gomos, cãmara airbility, tecnologia termotec, nas cores azul, branco e preto, miolo slip system removível e lubrificado, composiçãõ: OU ultra 100%, peso aproximado: 425 a 445g. (Anexar a proposta de preçõs catãlogo do produto).	Penalty	UND	30	R\$	137,43	R\$	4.122,90
36	Calibrador de bolas digital, emborrachado na cor preta.	Penalty	UND	10	R\$	288,68	R\$	2.886,80
42	Cone de PVC com de 50 cm de altura, para treinamento esportivo, nas cores branco/laranja ou preto/amarelo.	Zona Livre	UND	150	R\$	33,91	R\$	5.086,50
43	Cone em PVC semi flexível, altura de 75 cm, na cor laranja com 2 faixas brancas.	Zona Livre	UND	100	R\$	55,07	R\$	5.507,00
46	Cronometro digital progressivo e regressivo aparece no visor o tempo total tempo parcial e tempo memorizado, cronometragem centesimal, visualizador de horãrio, calendãrio, alarme, resistente a ãgua profundidade de 100 metros.	Technos	UND	50	R\$	566,51	R\$	28.325,50

Francisca Kelliany da Silva Menezes  
 CNPJ: 31.122.441/0001-90 CGF: 06.773.779-0  
 Rua José Cãndido, 826 / Monte Castelo / Fortaleza - Ce / CEP: 60.325-490  
 Email: kelliany\_4kcomercio@hotmail.com



# 4K Comércio & Serviços



56	Saco de pancada com sistema de gancho giratório, material em lona sintética de alta resistência enchimento com material para absorção de alto impacto com peso aproximado em 10 kg tamanho aproximado (AxLxC):60cm x 12cm x 9cm.	Impacto	UND	20	R\$	259,41	R\$	5.188,20
83	Meião para futebol profissional na cor branco. O meião deve conter balsa interna que mantém a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano, Tamanhos: 35-41.	Kanxa	PAR	25	R\$	16,98	R\$	424,50
84	Meião para futebol profissional na cor branco. o meião deve conter bolsa interna que mantem a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	Kanxa	PAR	25	R\$	16,96	R\$	424,00
85	Meião para futebol profissional na cor verde. o meião deve conter bolsa interna que mantem a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	Kanxa	PAR	25	R\$	16,97	R\$	424,25
86	Meião para futebol profissional na cor vermelho. o meião deve conter bolsa interna que mantem a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	Kanxa	PAR	25	R\$	16,96	R\$	424,00
87	Meião para futebol profissional na cor laranja meião deve conter bolsa interna que mantem a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	Kanxa	PAR	25	R\$	17,51	R\$	437,75


  
 Francisca Kelliany da Silva Menezes
   
 CNPJ: 31.122.441/0001-90 CGF: 06.773.779-0
   
 Rua José Cândido, 826 / Monte Castelo / Fortaleza - Ce / CEP: 60.325-490
   
 Email: kelliiany\_4kcomercio@hotmail.com
   




# 4K Comércio & Serviços



88	Meião para futebol profissional na cor amarelo . meião deve conter bolsa interna que mantem a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	Kanxa	PAR	25	R\$	17,51	R\$	437,75
89	Meião para futebol profissional na cor azul marinho. meião deve conter bolsa interna que mantem a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	Kanxa	PAR	25	R\$	17,96	R\$	449,00
90	Meiões tipo oficial para futsal feminino, cor branco atalhados na parte dos pés, elástico acima dos tornozelos e na parte superior, unidade em pares.	Kanxa	PAR	25	R\$	17,96	R\$	449,00
91	Meiões tipo oficial para futsal masculino, cor azul atalhados na parte dos pés, elástico acima dos tornozelos e na parte superior.	Kanxa	PAR	25	R\$	17,96	R\$	449,00
92	Meiões tipo oficial para futsal masculino, cor verde atalhados na parte dos pés, elástico acima dos tornozelos e na parte superior.	Kanxa	PAR	25	R\$	17,96	R\$	449,00
93	Meiões tipo oficial para futsal masculino, cor vermelho atalhados na parte dos pés, elástico acima dos tornozelos e na parte superior.	Kanxa	PAR	25	R\$	17,96	R\$	449,00
109	Tatame em EVA (Etil Vinil Acetato) com encaixe nas laterais, medindo 1 m x 1 m x 40 mm de espessura de dupla face, especifico para lutas de solo.	Pbel	UND	200	R\$	196,10	R\$	39.220,00
110	Kit Badminton- 04 raquetes, 03 petecas de nylon, postes para a rede e 01 rede. Composição: Alumínio e nylon.	Vollo	UND	10	R\$	259,31	R\$	2.593,10
Valor Global da Proposta							R\$	190.359,35

1. Valor Global da Proposta R\$ 190.359,35 (CENTO E NOVENTA MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

2. Local de Fornecimento: Local designado pela Secretaria de competente.

3. Forma de Fornecimento: Parcela, conforme solicitações, no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

4. Pagamentos: Até 30 (trinta) dias após FORNECIMENTO prestado e emissão de Nota Fiscal.

5. Validade da Proposta? 60 (sessenta) dias.

6. Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc., estão inclusos no preço.

7. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Francisca Kelliany da Silva Menezes

CNPJ: 31.122.441/0001-00 CGF: 06.773.779-0

Rua José Cândido, 826 / Monte Castelo / Fortaleza - Ce / CEP: 60.325-490

Email: [kelliany\\_4kcomercio@hotmail.com](mailto:kelliany_4kcomercio@hotmail.com)



# 4K Comércio & Serviços



DADOS DA EMPRESA  
RAZÃO SOCIAL: FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES  
CNPJ: 31.122.441/0001 - 90 CGF: 06.773.779 - 0  
ENDEREÇO: RUA JOSÉ CANDIDO, 826 - MONTE CASTELO - FORTALEZA CE.  
Fone: (85) 9 9775 - 5369  
BANCO DO BRASIL - AG: 3253 - 0 C/C: 43853 - 7  
Email: kelliany\_4kcomercio@hotmail.com

Dados do Responsável pela assinatura do contrato	
Nome: Francisca Kelliany da Silva Menezes	RG nº 2008097106816 SSP CE CPF: 050.310.583 - 07
Cargo/Função: Proprietária	Fone: (85) 9 9775 - 5369

Declaro que nos valores apresentados estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Fortaleza CE, 15/09/2020.

*Francisca Kelliany da Silva Menezes*



**Cartório Ximenes**  
ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO XIMENES - 3ª TABELIONATO  
TABELIÃ: ANA KARINA LIMA LINHARES LOIOLA - CNPJ: 01.730.807/0001-42  
Rua Pedro Gomes da Rocha, 732 - Centro - CEP: 61.600-120 - Caucaia / CE  
Tel: (85) 3521.7501 - E-mail: cartorio@cartorioximenes.com.br

Válido somente com o selo de autenticidade  
Reconheço por AUTENTICIDADE à assinatura  
Indicada de FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES.  
Dou Fé. Caucaia-CE, 15 de setembro de 2020.  
Em Teste  
Ana Karina Lima Linhares Loiola - Tabeliã

Cartório FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES DE MELO  
3ª Tabelionato de Notas de Caucaia-CE  
Rua José Cândido, 826 / Monte Castelo / Fortaleza - Ce / CEP: 60.325-490  
Email: kelliany\_4kcomercio@hotmail.com

*Wg*  
*[Signature]*  
*[Signature]*